



N^o 38.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servissimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 23^{go} Września 1826. roku.

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 28. Sierpnia r. b. Nr. 133¹ otrzymane postanowienie Rady Administracyynéy z dnia 3. Sierpnia r. b. pozwalające fabrykantom krajowym piór i stroiów damskich, sprowadzać z zagranicy pióra Strusie i Sępie w stanie surowym, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Rada Administracyyna Królestwa.

Zważywszy, iż fabrykanci krajowi piór do stroiów damskich, bez piór surowych Sępieh i Strusich, których wprowadzanie taryfą celną jest zabronione, obeyść się nie mogą; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy:

Ma być wolno fabrykantom krajowym piór do strojów damskich, sprowadzać z zagranicy pióra Strusie i Sępie w stanie surowym na potrzebę ich fabryk, za opłatą cła po złotemu jednemu od funta, za szczególnymi paszportami, wydawać się mającemi przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu, w skutku uznanej potrzeby przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji.

Uskutecznienie tego postanowienia Komisjom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 3. Sierpnia 1826. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji
(podp.) T. MOSTOWSKI.

Minister Stanu Prezydujący
(podp.) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekr. St. Gen. Bryg: (podp.) Kossecki.
Zgodno z Oryginałem, Radca Sekr:
St. Gen. Bryg: (podp.) Kossecki.

Za zgodność Sekr. Jlny Kom. R. S. W.
i Pol: (podp.) Kossowski.

Podaje Komisya Woiewódzka do powszechnéj wiadomości.

Suwałki, dnia 15. Września 1826. r.

Nr. 6227. 1041.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, szczególniéj zaś handlujących, rozporządzenie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 1. Lipca r. b. Nr. 41608. tyczące się zaprowadzenia z dniem 1. Października r. b. nowych kontroll towarów do Królestwa Polskiego wprowadzanych, z tegoż wychodzących, iako też przez toż Królestwo transito przeprowadzanych; niemniéj zaprowadzenia od dnia tegoż deklaracyi nowych na pomienne towary; którego to rozporządzenia brzmienie następuje się umieszcza:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Pragnąc ażeby bilans handlowy Królestwa dawał Rządowi pewne ile być może wiadomości o rodzaju, ilości i wartości przedmiotów do kraju wchodzących, i z niego wyprowadzanych, niemniéj przez kraj transito przewożonych; a przekonawszy się, iż rapporta i wykazy, iakie dotąd za podstawę do zebrania ogólnego bilansu służyły, niedość ważnemu swemu celowi odpowiadają, postanowiła następujące wydać rozporządzenie, które z dniem 1. Października r. b. w wykonanie weyść ma:

A. Uzupełnienie dotychczasowych Deklaracyi Celnych.

1. Według szczególnych pozycy Taryffy Celnej, do oclewania niektórych artykułów służy obecnie za zasadę waga, do innych miara lub liczba. Jakkolwiek podział dotychczasowy i nadal pod względem wyrachowania należitości celnej zachowany być winien, jednakże obok niego potrzebna jest Rządowi wiadomość o ilości towarów według prawideł powszechnie w handlu używanych.

J tak naprzykład, wszelkie wyrobki bawełniane, wełniane, iedwabne, lniane i kopne, do poboru cła są wazone, i od wagi należytość uiszczają, w handlu zaś zwykłe sprzedają się na miarę; wyrobki metalowe, naczynia z gliny, iak fajans i porcelana takoz na wagę oclewane bywają, w handlu zaś większa część onych na sztuki, tu-

ziny lub kopy zwykła się sprzedawać — papier oplaca cło od wagi, a sprzedawac się zwykły na arkusze, libry, ryzy i belle.

Skóry surowe w ekspedycy celnej są wazone, a sprzedaż onych ma miejsce na sztuki, blamy i bunt.

Od dnia więc wyżej wyrażonego, w deklaracyach do ekspedycy celnej podawanych, obok miary, wagi lub ilości, według zasad taryffy celnej wyrażonej, i ścislemu sprawdzaniu Urzędów Celnych ulegającej, ma być dla informacji domieszczone: waga, miara lub ilość używana przy obiegu właściwego przedmiotu w handlu. Skutki zobowiązujących przepisów dla ekspedycy celnej wpływające z nierzetelnego zadeklarowania towaru według zasad taryffy, niebędą dosięgać go za mylne podanie wiadomości teraz wymaganéj, lecz natomiast wkłada się na Officialistów celnych, szczegółową rewizyę i ekspedycyę dopełniających, obowiązek przestrzegania, aby wiadomości te ile być może dokładnie zamieszczane były. J tak naprzykład: przychodzi do ekspedycy wyrobku bawełnianego funtów 30. waga ta zadeklarowana, ścislemu sprawdzeniu ulega, a znalezione mniej lub więcej towaru, ściągają na deklarującego odpowiedzialność według przepisów. Wiadomość niniejszym urządzeniem wymagana, jest ta, aby obok wagi była podana ilość łokci wyrobu, który w handlu na miarę, a nie na wagę sprzedawany bywa. Jeżeli więc deklarujący poda, iż w powyższych 30. funtach jest 150. łokci, na tém bez dalszég kwestyi poprzestać należy, albowiem miara ta według doświadczenia i natury przedmiotu zbliżona jest do prawdy. Przeciwnie zaś, gdyby podał łokci 30. Officialiści Celni oceniał na oko sztuki przedmiotem rewizyji będące, winni są liczbę łokci sprostować i poprawić.

Wszakże deklarujący unikając straty czasu, tém pewniéj dokładną udzieli wiadomości, ile że takowa żadnych dla niego skutków za sobą pociągnąć niemoże.

2. Niedość jest Rządowi wiedzieć o jakości i ilości przedmiotów weszłych na spozycie, wyszłych, lub do przeyscia przez kraj przeznaczonych, potrzebna mu równie jest wiadomość o zbliżonej wartości onych, takiéj zwłaszcza, za iaką właściciel towar posiada.

Od dnia więc wyżej oznaczonego, właściciele lub prowadzący towary, podawać będą w deklaracyach wartość dowolną artykułów przedmiotem ekspedycy celnej będących, a to bezwzględnie, czyli od takowych cło iakowe jest do pobrania, lub nie, według taryffy.

Ponieważ zdarzyć się może, iż prowadzący towar nie zawsze wiadomym będzie wartości przedmiotów onemu powierzonych, przeto na taki przypadek Urząd Celny dopełniający szczegółową ekspedycyą transportu, a zatem odbywający dokładną rewizyę towarów, mający zręczność przekonania się naocznie o rodzaju i gatunku obiektu, oceniać takowy według znanych powszechnie cen winien będzie.

Ocenienie z urzędu będzie takoz wymagane w każdym przypadku, jeżeli prowadzący towar poda wartość onego widocznie nierzetelną, w takim razie Officialiści Celni na zasadzie własnego i naoczego przekonania się, uznają przez siebie zamieszczą wartość.

3. Za ogólną regułę stanowi się, iż Urzęda Celne w takich tylko deklaracyach żądać mogą domieszczenia wartości, lub same one zapisywać, które obejmować będą przedmioty należące do kontrolli towarów, przez każdą resp. Komorę według poniższych przepisów utrzymywać się powinny.

4. Dla osiągnięcia obu wyżej zamierzonych celów, druki dotychczasowéj deklaracyi

racvi celnéy powiększone zostały właściwemi rubrykami, iak o tém wzór pod lit. A. z łączącymi się przekonywa. Tytuł każdéy rubryki jasno wskazuje, co w niéy zapisac należy.

Podług tego wzoru wygotowywane będą deklaracye tak do ekspedycy zwozycznych, iako też do prowadzonych za biletami remissowemi, w których to ostatnich dopisywać należy pod tytułem „deklaracya“ słowa „za biletem remissowym z dnia N. miesiąca N. numeru N. JPanu N. wydanym.“

Przepisane urządzeniem w roku bieżącym wydaném deklaracye, przy przeprowadzaniu bydła Rossyjskiego przez Polskę do innych krajów, bez żadnéy zmiany nadal zachowuje się, i w takowych w miejscu próżném między wierszem 15. i 16. obok ilości i rodzaju bydła wartość onego zapisywaną być ma.

B. Kontrolła Towarów.

5. W miejsce dotychczasowych wykazów summarycznych, których podawanie na przyszłość, i to od dnia 1. Października r. b. znosi się, wszystkie Komory graniczne i Komory konsumowe, w szczególności zaś ich Naczelnicy, lub gdzie tych niema, Pisarze obowiązani będą utrzymywać podług dołączonego tu pod lit. B. wzoru kontrolle ekspedycyjnych towarów, do których z właściwych deklaracyi zaraz po odbytéy ekspedycyi zaciągać powinni przez szczegóły ekspedycyjne objekta.

6. Kontrolle te w ogólności dzielić się będą na:

- a. Kontrolle Wchodową.
- b. dito Wychodową; i
- c. dito Tranzytową.

Każda zaś z tych kontroll utrzymywana być ma podług położenia Komory i służących téy attrbyucy, w osobnych ksiązkach co do każdéy ściany granicznéy, to jest: Rossyi, Austrii, Pruss, i wolnego okręgu Krakowskiego, iak to wskażą bliżéy następujące szczegółowe przepisy, które zarazem i sam sposób prowadzenia tychże kontroll obeymnia.

C. Ekspedycye Wchodowe.

7. Ponieważ wedle urządzeń celnych wszelkie objekta do kraiu wchodzące, wyłączaiąc plody i wyrobki Rossyjskie, tudzież z wolnego okręgu Krakowskiego pochodzące, ulegają w ogólności podwójnéy ekspedycyi na Komorach I. rzędu i Konsumowych; przeto dla uniknienia, ażeby ekspedycye tego rodzaju niebyły raz przez pierwsze, i powtórnie przez drugie Komory w przepisujących się na teraz do prowadzenia kontrollach zamieszczane, stanowi się, iż Komory graniczne te tylko objekta do kontroll w mowie będących zaciągać winny, których ekspedycyę do kraiu ostatecznie bez odsyłania do Komor Konsumowych uskutecznią — te zaś ostatnie Komory, iedynie takowe towary i przedmioty w utrzymywanych przez siebie kontrollach mieścić są obowiązane, które pro consumo same za poborem cła konsumowego ekspedycyować będą.

8. Stosownie więc do téy zasady, następujące tylko przedmioty do kraiu wchodzące, do zaciągania przez resp. Komory w kontrollach wchodowych kwalifikują się, iako to:

I. Komory I. Rzędu.

- a. Objekta nieulegające przy wchodzie żadnéy opłacie, które osiatecznie ekspedycyować będą.
- b. Plody surowe ziemi, wprowadzane z zagranicy przez obywateli i włościan na ich własną potrzebę, od których w stosunku do Reskryptu z d. 10. Lipca 1823. r.

opłata cła konsumowego wraz z wchodowém na Komorze I. rzędu zostanie opłaconą; niemniéy owce na zasadzie Reskryptu z d. 28. Kwietnia r. b. Nr. 25846. za poborem także cła wchodowego i konsumowego wprost do miejsca przeznaczenia przepuszczane.

- c. Przedmioty, od których opłata cła całkowitego wchodowego i konsumowego za szczególném upoważnieniem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, na Komorze wchodowéy następuje.
 - d. Przedmioty zakazane do wchodu, którychby ekspedycya za poborem cła licencyynego, i szczególném Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu upoważnieniem dozwoloną była.
 - e. Przedmioty dozwolone lub zakazane, wprowadzane na rzecz fabryk z mocy szczególnych licencyi, bądź za wskazaną opłatą, bądź bezpłatnie, skoro te przez Komorę wchodową wprost do miejsca exystującéy fabryki bez pośrednictwa Komory Konsumowéy ekspedycyowane będą.
 - f. Plody i wyroby Rossyjskie lub Krakowskie, za opłatą ogólnego cła przepisane go taryffy IV. częścią, lub taryffy Krakowską, ekspedycyowane.
- Pomieważ Komory I. rzędu w Krakowie, Igołómii i Wilezkowicach upoważnione są do ekspedycyi obiektów z Austrii, iako też wolnego okręgu Krakowskiego wchodzących; Komora zaś Kucharskini oprócz wszelkich ekspedycy z Pruss, jest mocną dopełniać ekspedycyę produktów z Rossyi prowadzonych; Komory przeto te kontrolle wchodowe oddzielnie co do każdéy ściany granicznéy prowadzić winny.

II. Komory Konsumowe.

9. Do kontroll wchodowych, przez Komory Konsumowe utrzymywać się mających, należą przedmioty następujące, a mianowicie:

- a. Wszelkie objekta z zagranicy wchodzące, za opłatą cła wchodowego przez Komory I. rzędu ekspedycyowane, od których cło konsumowe pobierać będą.
 - b. Wszelkie objekta, któreby z mocy szczególnego upoważnienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu cło wchodowe razem z konsumowém na Komorze Konsumowéy opłacały.
 - c. Przedmioty zakazane, którychby ekspedycya za poborem wskazanego cła licencyynego, i szczególném Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu upoważnieniem na Komorze Konsumowéy następowala.
 - d. Przedmioty dozwolone lub zakazane, wprowadzane na rzecz fabryk z mocy szczególnych licencyi, bądź za wskazaną opłatą, bądź bezpłatnie, któreby respective Komory I. rzędu z upoważnienia im udzielonego, bez rewizyi do dalszéy ekspedycyi Komory Konsumowéy przepuszczaly.
- Na Komorze Konsumowo-Składowéy w Warszawie, zapisywane będą nadto do téyże kontrolli:
- e. Produkta lub fabrykata Rossyjskie, których rewizya i opłata cła wstósunku do §. 25. urządzenia z dnia 14. Sierpnia 1822. r. dopiero w Warszawie, iako na Komorze Składowéy następować będzie.
 - f. Wszelkie przedmioty za biletami remissowemi z zagranicy wprowadzane, i przez właścicieli onych pro consumo na Komorze Warszawskiéy deklarowane, opłacone.
 - g. Wszelkie przedmioty pocztą wprowadzane, od których opłata celna pro consumo na téyże Komorze będzie uiszczoną.

Kontrolle te Komory Konsumowe oddzielnie co do każdéy z ścian granicznych, to

jest: Rossyi, Austrii, Pruss, i okręgu wolnego miasta Krakowa prowadzić są obowiązane.

III. Komory II. Rzędu od strony Rossyi, okręgu wolnego miasta Krakowa i Pruss.

10. Komory te będą upoważnione do ekspedycy wchodowych, a mianowicie pierwsze produktów surowych Rossyjskich, drugie produktów i wyrobów Krakowskich, ostatnie nakoniec do ekspedycy następujących obiektów, to jest: trawy, słomy, siana, leguminy świeżey, cykoryi surowey, brukwi i rzepy, dróbiu i drobney zwierzyny świeżey wszelkiego rodzaju, ryb świeżych, jaj, nabiału, drzewa opałowego wiezionego na osi, drzewa nieobrobionego krajowego, nie przeznaczonego do splawu, gałęzi i motal, łoziny, trzciny, piasku, gliny, marglu, torfu, i świeżych owoców; zostają również w obowiązku utrzymywania kontroll wchodowych, do których wciągać mają, a mianowicie pierwsze i drugie:

Wszelkie produkta Rossyjskie, lub też produkta i wyrobki Krakowskie, bez względu, czyli takowe za przepisana opłatą cła ogólnego wchodowego, lub też bez opłaty w stosunku do taryfły IV. części, lub taryfły Krakowskiej, ostatecznie ekspedowane będą — ostatnie zaś obiekta, powyżey wyszczególnione, podług art. 15. Konwencyi w dniu 27. Lutego 11. Marca 1825. r. z Prusami zawartej, do wprowadzania przez Komory II. rzędu bez żadney opłaty wolne.

IV. Urzędy Kontrollowe Sandomierz, Opatowiec, i Komora II. Rzędu Rataie.

11. Utrzymywać mają kontrolle co do drzewa wprowadzanego przez te punkta z Galicyi Austriackiej.

D. Ekpedycye Wychodowe.

12. W ogólnosci wszystkie Komory I. i II. rzędu zostają w obowiązku prowadzenia kontroll wychodowych, do których zapisywać mają wszelkie przedmioty z kraju wyprowadzane, tak te, od których pobierać będą cło wychodowe, iako też te, które wedle taryfły III. i IV. części, bezpłatnie ekspedowane zostają.

Podobnie kontrolle wychodowe utrzymywać winny Urzędy Kontrolne Sandomierz i Opatowiec; pierwszy co do ekspedowanych na wychód do Austrii surowych produktów i żelaza krajowego, drugi zaś co do wyprowadzaney do Austrii siarki krajowej.

A że Komory w Krakowie, Igołomii, Krasieńcu i Wilczkowicach, Baranie, Szycach i Cianowicach, upoważnione są do ekspedycy obiektów tak do wolnego okręgu Krakowskiego, iako też do Austrii wychodzących, Komora w Modrzejowie oprócz ekspedycy do tych dwóch krajów, dopełniać takowe może i do Pruss; Komora w Kucharskini do Pruss i Rossyi, Komora zaś Alexota i Łososna do Rossyi, tudzież Pruss, płody i wyroby krajowe rzeką Niemnem do Pruss splawiane; przeto wszystkie te Komory kontrolle wychodowe oddzielnie co do każdej ściany granicznej utrzymywać mają.

E. Ekpedycye Tranzytowe.

13. Wszystkie Komory I. rzędu, lub szczególnie do tego upoważnione, prowadzić winny kontrolle przedmiotów per transito prowadzonych, do których wszakże wciągać mają te tylko obiekta transito deklarowane, które przez nie za granicę wyprowadzone będą. Kontrolle te, Komory Kraków, Igołomia i Wilczkowice, iako upo-

ważnione do ekspedycy obiektów do okręgu wolnego miasta Krakowa i Austrii transito wychodzących, oddzielnie co do każdej ściany utrzymywać obowiązane.

F. Szczególne przepisy co do prowadzenia Kontrolli Towarów.

14. Kontrolla towarów, iak okazuje wzór załączony do punktu 5. niniejszego nrządzenia, składa się z arkuszy wierzchnich i środkowych.

15. Arkusz wierzchni obeymuje oprócz numeru bieżącego tytuły następujące, iako to:

- a. Data deklaracyi.
- b. Nazwisko deklarującego.
- c. Zkąd lub dokąd.
- d. Numer dziennika celnego.
- e. Wymienienie obiektów.

Ostatni tytuł podzielony jest na cztery rubryki, to jest:

- 1. Ilość obiektu podług zasady w handlu przyjętęj.
- 2. Ilość obiektu podług zasady taryfły.
- 3. Wartość, i
- 4. Ilość pobranego cła.

i te stanowią środkowe arkusze, nad którymi to rubrykami miejsca obeymować mające nazwanie samego obiektu, nie są zapełnione, i co takowe same Komory nazwanie obiektów kwalifikujących się podług powyższych przepisów do wciągnięcia do ich kontrolli, w miarę wydarzanych ekspedycy, iedne po drugich zapisywać powinny, przestrzegając usilnie, ażeby ieden obiekt dwa razy nie był wymieniony, do uniknięcia czego posłużyć może utrzymywanie podług alfabetu ręcznego skorowidza zaciąganych do kontrolli obiektów.

16. W tytule sub c. wymienionym, zapisywany będzie co do obiektów wchodzących i wychodzących kraj ościenny, z Królestwem Polskiem graniczący, z którego transport przychodzi, lub do którego wychodzi, iako to: Rossyi, Austrii, Prussy, okrąg wolnego miasta Krakowa; co zaś do obiektów tranzytowych, kraj, z którego towar wyprowadzony, i do którego przechodzi.

17. W rubryce pierwszej tytułu e. pod wyrazami „ilość obiektu podług zasady w handlu przyjętęj“ Komory w miejscu próżno pozostawionem zapisywać będą w stosunku do punktu 1. niniejszego nrządzenia zasadę, na iaką respective towar w handlu zwykle rachowanym bywa; w rubryce zaś drugiej „ilość obiektu podług taryfły“ wagę netto, lub ilość, iaką taryffa do poboru cła za zasadę stanowi.

W rubryce trzeciej tytułu e. zamieszczoną być ma wartość towaru, lub przez deklarującego podana, lub też przez Officyalistów ustanowiona, gdy deklarujący z powodu niewiadomości wymienił téż nie był w stanie.

W zdarzeniach zaś punktem 2. niniejszych przepisów przewidzianych, to jest: gdy deklarujący nierzetelną wartość poda, i Officyaliści w myśl tegoż punktu także z swęj strony wartość na zasadzie własnego przekonania wyszczególnią, w rubryce, o której jest mowa, wartość przez Officyalistów przyjęta, umieszczoną być winna.

18. W rubryce czwartej, to jest ostatniej tytułu e. „ilość pobranego cła“ wpisywanem być ma:

- a. Co do obiektów wchodzących, które podwójnęj opłacie, a mianowicie cła wchodowego i konsumowego ulegają, same tylko cło konsumowe, bądź przez Komory I. rzędu, bądź przez Komory Konsumowe pobrane.

- b. Co do obiektów zakazanych, lub na rzecz fabryk za szczególnym Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu upoważnieniem expedyowanych, cło licencyjne, lub inne téż upoważnieniem wskazane — przy płodach i wyrobkach Rosyjskich lub Krakowskich, opłata taryfą IV. części; lub taryfą Krakowską przepisana.
- d. Przy obiektach z kraju za granicę wychodzących, cło wychodowe.
- e. W reszcie, co do przedmiotów wchodzących, wychodzących i tranzytowych, żadnej opłacie podług taryfki nieulegających, przy takowych rubryka ta ma być przepunktowana.

19. Wszystkie Komory na kontrolle, iakie w stosunku do niniejszego urzędzenia prowadzić będą obowiązane, użyją tyle tylko do iednego poszytu druku arkusza środkowego, ile do szczegółowego zapisania każdego przez nie ostatecznia expedywanego obiektu oddzielnie, potrzeba wymagać będzie.

20. Przy Komorach Konsumowych, i innych, liczniejsze ekspedycje mających, gdzie ieden poszyt na potrzebę kwartalną nie wystarczy, uformowany ma być drugi, który naprzód zapełnić należy w oddziałach tytułu e. obiektami, iakie już w pierwszym poszycie miały miejsce; następnie przenieść do onego zebranie takowych obiektów, tak co do ilości i wartości, iako téż co do pobranego cla, a dopiero zaciągać kolejno nowe deklaracje, iakie następować będą. Jeżeliby deklaracje takowe obejmowały nowe obiekta, natenczas do uformowanego poszytu dodawane będą wedle potrzeby arkusze środkowe; ten sam sposób postępowania zachowany będzie w następujących poszytach, któreby użytymi być musiały dla skompletowania kwartalnych kontroll.

21. Po upłynieniu respect. kwartału, każda Komora podsumowawszy szczegółowe kontrolle towarów, iakie utrzymywać będzie, przeszłe takowe wprost Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w terminie, w którym dotąd wykazy summaryczne podawać jest obowiązana.

22. Ponieważ urządzenie niniejsze o tyle tylko celowi swemu odpowiedzieć zdoła, o ile przepisy niem objęte, z największą dokładnością wypełniane będą; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przeto polecając Naczelnikom Komor, tudzież Pisarzom, którzy kontrolle w mowie będące sami utrzymywać mają, aby czynność tę iak najakuratnię wykonywali, i zaraz po skutecznieniu ekspedycyi obiektów, do wciągania w kontrolle kwalifikujących się, szczegółowe deklaracje do tychże kontroll zapisywali; ostrzega zarazem, iż w razie dostrzeżenia najmniejszej w tym przedmiocie zwłoki lub niedokładności, najsurowszym karom ulegać będą.

Intendentom Jeneralnym Skarbu, i Rewizorom Woiewódzkim poleca Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy rewizjach ściśle wglądanie w regularne i czyste prowadzenie kontroll podług przepisów tu wskazanych, i czyni ich równie odpowiedzialnymi, gdyby dostrzeżonych uchybień lub zaniedbań nie sprostowali.

w Warszawie, dnia 1. Lipca 1826. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radzca Stanu (podp.) PLATER.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Kruszyński*.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, aby prowadzący towary, przy składaniu na nie swych deklaracyi na Komorach Celnich, ściśle do takowego urzędzenia stosowali się.

Suwałki, d. 2. Sierpnia 1826. r. Nr. 5200. 3955.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

DODATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 38.

Suwałki, dnia 23. Września 1826. roku.

Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uchwałę Rady Administracynej w przedmiocie przywdziania żaloby na dni trzy, poczynszy od dnia 25. t. m. przez wszystkich Urzędników i Officyalistów Królestwa Polskiego, Kommissya Woiewódzka podaje do powszechny wiadomości.

Suwałki, dnia 19. Września 1826. r.

Nr. 6383. 535.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Rada Administracyjna Królestwa.

NAYIASNIEYSZY CESARZ i KRÓL Jmśc PAN nasz miłościwy uwiadomionym zostawszy o zeyściu ś. p. Xiążęcia Zaiączka Namiestnika swego w Królestwie Polskiem, iako téż o obrzędzie pogrzebowym z woli Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xiążęcia Naczelnego Wódza, na uczczenie pamięci zmarłego urzędnym, nietylko uznać raczył, iż obrząd takowy zupełnie był odpowiadającym stopniowi Nieboszczyka, zaufaniu, iakiem Go NAYIASNIEYSZY CESARZ i KRÓL Jmśc ALEXANDER wiekopomny pamięci zaszczycał, i zasługom od chwili połączenia Królestwa z Cesarstwem Rosyjskiem, przez przywrócenie w kraju porządku i powszechny pomyślności, położonym; lecz zarazem chcąc dać iawny dowód wdzięczności swęj za te znakomite zasługi, któremi ś. p. Xiąże Zaiączek usprawiedliwił wybór nieśmiertelnego *Wskrzesiciela* Polski, NAYIASNIEYSZY PAN rozkazał, iżby wszyscy Urzędnicy i Officyaliści Królestwa przywdziali po zmarłym Namiestniku Królewskim żalobę na dni trzy. W dopełnieniu zatem téj Naywyższej Woli, Rada Administracyjna uchwaliła, iż Władze Rządowe, Urzędnicy i Officyaliści wszelkich stopni, nosić będą takową trzech-dniową żalobę, to jest mianowicie: suknie czarne zwyyczajne, z krepą w około kapelusza, mundury zaś z krepą u lewéj ręki, u szpady i u kapelusza, poczynając w całym kraju od dnia 25. b. m.

Niewątpi Rada Administracyjna, iż równie Urzędnicy iak Obywatele uznają w téj publiczney oznace uwielbienia pamięci najpierwszego Urzędnika swego, nowy dowód szczególny łaski i opieki najlepszego z Monarchów, wynagradzającego z upodobaniem poświęcenie się i gorliwość w usługach publicznych.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracynej, dnia 9. Września 1826. roku.

Minister Stanu Prezydujący (podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kom: R. S. W. i P. (podpisano) *Aug. Karcki*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Administracyjny

KOMMISSARZ WOIEWÓDZKI w OBWÓD MARYAMPOLSKI DELEGOWANY

do WW. Wóytów i Burmistrzów.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż licytacya na wydzierżawienie dochodu z pertynencyi miasta Pren, to jest postanownego i kamiennego, dotąd rocznie złt. pol.

1604. czyniącego, na lat trzy po sobie idące, poczynając od 1. Stycznia 1827. w dwóch terminach, to jest 11. i 25. m. b. i r. przez Burmistrza miejscowego, a w trzecim terminie, to jest dnia 28. b. m. przez tegoż Burmistrza, w obecności osoby odemnie zstąpić się mający, odbywać się będzie. O warunkach w każdym razie życzący sobie wzięść w dzierżawę rzeczony pertynencye, u Burmistrza miejscowego poinformować się może; najpryncypalniejszy zaś jest ten, że przystępujący do licytacji $\frac{1}{4}$ część dochodu w roku upłynionym z dzierżawy pobieranej, to jest: złt. 401. w gotowiznie złożyć powinien. w Maryanopolu, dnia 2. Września 1826. r.

(podpisano) Kommissarz J. Koźubski.

Sekretarz J. Sokołowski.

Za zgodność Sekretarz J. Sokołowski.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie otrzymanej odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego, wzywa Władzę Gminne i Miejskie, aby zbiegłego w transporcie Szymona Boiarskiego, o dezercyą z wojska obwinionego, iak najściślej w swych Gminach śledzili, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Tenże jest wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, lat ma 37.

Suwalki, d. 19. Września 1826. r. Nr. 31423. 4000.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odezwy Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy z dnia 12. Sierpnia r. b. Nr. 23661. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby ściśle śledzili star. Pinkussa Moszkowicza, pachciarza, ze wsi Jezewic, o znaczną kradzież obwinionego, i z pod straży zbiegłego, wysledzony, transportem Władzy rekwirującej odstawił bydz ma — opis jego jest następujący: Pinkus Moszkowicz rodem z Nowogomiasta, Obwodu Rawskiego, lat ma 52. wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, ust miernych, nosa średniego, oczu piwnych, włosów czarnych, nieco siwawych, brody nieco rudawej, siwawej.

Suwalki, d. 19. Września 1826. r. Nr. 30038. 3676.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 14. Sierpnia r. b. Nr. 33231. 7241. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby ściśle śledzili niejakiego Tomasza Szymańskiego, osądzonego na karę aresztu za występki kradzieży, a zbiegłego z roboty publicznej w mieście Siedlcach, i ujętego Władzy wzywającej transportem odstawił — opis

jego jest następujący: twarzy ściągłej, nosa dużego, pociągłego, oczu siwych, wzrostu dobrego, lat ma 46. religii katolickiej; zbiegi w odzieży aresztanckiej, z kaydanami.

Suwalki, d. 19. Września 1826. r.

Nr. 30068. 3688.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 23. Sierpnia r. b. Nr. 7569. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby dały baczość na włościanina Szymona Słonia, z wsi Pieczysk, i Ferdynanda Kuczyńskiego, z wsi Czubin, Woiewództwa Mazowieckiego, bez prawem przepisanych świadectw z miejsca zamieszkania w niewiadome miejsce wyszłych, a wrazie wynalezienia, stosownie do Dekretu Królewskiego z dnia 18. Stycznia 1810. r. transportem tychże do miejsc dawniejszego pobytu odestawili. Suwalki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31926. 3898.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Sadu Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego z dnia 1. Sierpnia r. b. Nr. 1542. poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby śledzili star. Judela Meiera z Grabowa, o liczne przestępstwa konanego kradzieże, a wysledzonego Władzy rekwirującej transportem odstawił — rysopis jego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów na głowie i brodzie czarnych, lat około 27. mający. Suwalki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 29447. 3611.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 25. Sierpnia r. b. Nr. 51792. 7602. zaleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby śledzili niejakiego Nauma Klimowicza, aresztanta, z roboty publicznej w mieście Siedlcach zbiegłego w kaydanach i odzieży aresztanckiej; jest on rodem z wsi Okczyńa, lat ma 15. wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa pociągłego, miernego, płaskiego, oczu czarnych, włosów czarnych; wysledzony, odstawił bydz ma do Władzy wzywającej.

Suwalki, d. 15. Września 1826. r.

Nr. 31938. 3903.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uzupełniając odezwę Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 23. Sierpnia r. b. Nr. 34080. 7499. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby ściśle śledziły niejakiego Andrzeja Szostakiewicza, z Gminy Rogów, wsi Bachorzy, w Obwodzie Siedleckim, Woiewództwie Podlaskim położony, zbiegłego po dopełnieniu różnych kradzieży, opatrzony w pieczęć Wójty Gminy Golembiówka, i o wydawanie świadectw fałszywych obwinionego; wysłedzony, do Władzy rekwirujący transportem odstawiony bydź winien. Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31930. 3899.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Stósownie do odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego z dnia 2. Sierpnia r. b. Nr. 6123. poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby ściśle śledziły niejakiego Jwaela, czyli Aszyka Kewłowicza, o zbrodnię kradzieży poszlakowanego, a wysłedzonego Sądowi wzywającemu transportem odstawiły — rysopis jego jest następujący: żyd Jszael, czyli Aszyl Kiwowicz Kiersenwalt, rodem z miasta Powiatowego Zelenchowa, Woiewództwa Podlaskiego, ma lat 40. żonaty, dzietny, sposób do życia z fómanki, ostatnie zamieszkanie jego w Łosinnem, Gminie Skarki, Obwodzie Pultuskim, Woiewództwie Płockim, wzrostu miernego, twarzy szczupłej, pociągłej, nosa małego, zadartego, oczu piwnych, włosów na głowie ciemnych, u lewój ręki ma palec duży ucięty.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 30517. 3750.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uskuteczniając odezwę Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego z d. 27. Lipca r. b. Nr. 2639. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby pilnie śledziły zbiegłych z tamiecznego aresztu o liczne kradzieże przekonanych Kazimierza Zawislaka i Tomasza Budzyńskiego, inaczey Antonim Malinowskim zowiącego się, a wysłedzonych pod mocną strażą do Sądu wzywającego odstawiły — opis ich jest następujący: Kazimierz Zawislak rodem z wsi Rozarzowa, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, żonaty, rolnik, katolik, lat 52. mający, twarzy okragłej, szczupłej, oczu piwnych, nosa szczupłego, włosów ciemnych, wzrostu miernego, miał na sobie zwyczajny ubiór aresztancki i kaydany. — Tomasz Budzyński, a fałszywie Antoni Malinowski, rodem z wsi Pułeczniczy, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, bezzenny, gonciarz i tkacz, katolik, ma lat 22. twarzy po-

ciągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, dużego, włosów blond, wzrostu wysokiego, miał na sobie mundur aresztancki i kaydany.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 30122. 3680.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego z dnia 6. Sierpnia r. b. Nr. 5969. zaleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby bacznie śledziły o różne kradzieże poszlakowanego, a w niewiadome miejsce zbiegłego Franciszka Kudybę, a wysłedzonego do Władzy wzywającej odstawiły. Rysopis poszukiwanego jest następujący: Franciszek Kudyba lat ma 36. wzrostu miernego, włosów szatyn, twarzy ściągłej, dropiatę troche, nosa dobrego, ściągłego, oczu siwych, czoła miernego, koszuła na nim lniana, spinką bursztynową zapięta pod szyją, spodnie konopne, zarasta troche. Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 30121. 3679.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

We wsi Potylczach, Gminie Pilokalskiej, Obwodzie Kalwaryjskim, w dniu 1. Sierpnia r. b. znaleziony został ogierek, mający lat 3. na 4. gniady, z dużą pociągłą łysiną, i nogą przednią prawą po pięcinę białą, wzrostu małego; wzywa zatem Kommissya Woiewódzka niewiadomego właściciela, aby po takowego ogierka w przeciągu czterech tygodni z dowodami do Wójty Gminy Pilokalskiej zgłosił się.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31245. 3837.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W dniu 20. Sierpnia r. b. w gruntach folwarku Janowa, w Gminie Kalwaryjskiej, przejęta została krowa gniada bez odmiany, lat 7. mająca, dozna; wzywa się zatem niewiadomy właściciel, aby po takową w przeciągu czterech tygodni z dowodami do Wójty Gminy Kalwaryjskiej zgłosił się.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31246. 3838.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stósownie do odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Zamoyskiego z d. 19. Maja r. b. Nr. 2103. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby śledziły Annę Birentową, o dzieciobóystwo poszlakowaną, i w niewiadome miejsce zbiegłą, a wynalezioną do Sądu wzywającego pod ści-

ślą strażą transportem odstawiły — rysopis iey jest następujący: Anna Bientowa, mężatka, rodem z Tomaszowa, Powiatu tegoż nazwiska, Wdztwa Lubelskiego, ma lat 30. wzrostu dobrego; oczu siwych; twarzy okrągłej, czoła wysokiego, nosa okrągłego, włosów ciemnych.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 3018. 382.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odezwy Komisyyi Województwa Podlaskiego z dnia 14. Sierpnia r. b. wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledziły Antoniego Popławskiego, u którego znalezione zostało uwolnienie ze służby wojskowej, Andrzejowi Piotrowi, żołnierzowi z pułku 1. Ułanów służące, które tenże przywłaszczył, i pod zmyślonem nazwiskiem z miejsca na miejsce przechodził — dla dościa przeto co to był za człowiek, tudzież jakim sposobem dostało się uwolnienie Andrzeja Piotrowa do rąk iego; zaleca Władzom Gminnym, aby obydwóch tych ludzi śledziły. Opis Antoniego Popławskiego jest następujący: wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. Opis Andrzeja Piotrowa: wzrostu arszyn 2. werszków 5. twarzy ściągłej; oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 30892. 3798.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego z dnia 18. Sierpnia r. b. zawiadania publiczność, iż w depozycie tegoż Sądu znajdują się różne rzeczy, iak mniemac można skradzione, iako to: płaszcz, szarawary, kamizelka sukienna, gatki, koszula, kamizelka druga, dwa kołnierzyki, i przescieradło; ktoby się przeto właścicielem takowych rzeczy bydz mienil, winien się po odzyskanie takowych do wspomnionego Sądu zgłosić; termin do tego przeznaczony jest dwu-miesięczny, po czem rekwizyta te przez licytacją sprzedane będą, a pieniądze do Skarbu wniesione.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31906. 3004.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Komisyyi Województwa Plockiego z d. 7. Lipca r. b. Nr. 30037. 2279. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby niejakiego Pawła Pawłowskiego, z roboty publiczney w mieście Pułtusk zbiegłego z więzienia, podług dołączającego się rysopisu śledziły bacznie, a

wysledzonego transportem do Bióra Kommissarza Obwodu Pułtuskiego odstawiły. Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 31910. 3896.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Rysopis Pawła Pawłowskiego.

Jest rodem z wsi Boianów, Obwodu Ostrołęckiego, i tamże zamieszkały, wyznania katolickiego, ma lat 45. jest twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, wzrostu dobrego; obwiniony o kradzież; miał na sobie kapotę granatową, szarą, spodnie granatowe, koszulę i kapelus, Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie otrzymaney odezwy Komisyyi Województwa Sandomierskiego, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby niejakiego Franciszka Michała dwóch imion Laskowskiego, a niekiedy nazywającego się Jakóbem Wieczorkowskim, który ujętym będąc na włóczęgostwie, w transporcie zbiegł, a z odebranych od niego fałszywych świadectw, ściąga na siebie podeyrzenie; iak najsćisley w swych Gminach śledziły, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły — tenże ma lat 23. religii katolickiey, stanu mieyskiego, rodem z Landsburga Górnego Śląska, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nosa cienkiego między oczami, a szerokiego w końcu, wzrostu miernego, czoła wysokiego, ust szerokich, brody okrągłej, garbaty w plecach.

Suwałki, d. 15. Września 1826. r. Nr. 30509. 3748.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwadamia interessowaną publiczność, iż w skutek Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. Lipca r. b. Nr. 45141. rozwiązującego wątpliwość, na iakię ceny papierze stempowym prosby do Dyrekcyi Główney Górnicy w Kielcach podawane bydz maia; taż Kommissya Rządowa zadecydowała, że poczynając od dnia ogłoszenia niniejszego objaśnienia, wszelkie prosby w interesie prywatnym do wspomnioney Dyrekcyi, stosownie do art. 7. lit. a Nr. 3. Ustawy Stempowej, na papierze stempla szacunkowego ceny złotych polskich dwa podawane bydz winny, a to pod karami w §. téż samey ustawy przepisanemi.

Burmistrze w miastach, Wóyci w Gminach, niniejsze urządzenie ogłoszą, i że to dopełnili, Kommissarzowi właściwego Obwodu rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 5. Września 1826. r. Nr. 6026. 4523.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku odezwy Komisyyi Województwa Krakowskiego daty 1. Lipca r. b.

Nr. 25792: wzywa Wójtów Gmin, zaś Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego przedsięwziął ścisłe śledztwo, mianowicie:

1. Jana Gałczyńskiego, debenta zaległego wpisu złtp. 2. od 4. lat z Gminy Łgota Ankwiczowska bez świadectwa przesiedlenia wyszłego.
2. X. Apolinarego Sulkowskiego, debenta zaległego wpisu złtp. 5. ostatecznie w Gminie Szreniawa zamieszkałego.
3. Jana Komorowskiego, debenta zaległego wpisu złtp. 20. ostatecznie w Gminie Karsy małe, wsi Xiążnicach zamieszkałego.
4. Piotra Lenartowicza, debenta zaległego wpisu złtp. 1. ostatecznie w mieście Kielcach zamieszkałego.
5. Józefa Karpińskiego, debenta zaległego wpisu złtp. 2. ostatecznie w mieście Kielcach zamieszkałego.
6. Star. Faybus Dawidowicza, debenta wpisu złtp. 2. ostatecznie w Gołaczowach zamieszkałego.

i o skutku śledztwa respective Kommissarza do Obwodu Delegowanego zawiadomił; następnie zaś Kommissarz Delegowany o tém Kommissyi Woiewódzkiej w czasie właściwym rapport zdał.

Suwałki, dnia 1. Września 1826. r.

Nr. 28645. 20101.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego z d. 25. Sierpnia r. b. Nr. 6997. rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającym się miesiącu Październiku r. b. opłacać się winnych; Kommissya Wódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów umieszcza:

Czynsz włościański za rok 1826.

Gmina Antonów dnia 2. 3. 4. i 5. Października r. b. — Gmina Boczkienikiele d. 6. 7. 9. i 10. — Gmina Dobrowola d. 11. 12. 13. i 14. — Gmina Kidule d. 16. 17. 18. i 19. — Gmina Leśnictwo d. 20. 21. 23. i 24. — Gmina Michalin d. 25. 26. 27. i 28. — Gmina Sokołupiany d. 30. i 31. Października r. b.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z przynależnych Skarbowi podatków w czasie przyzwoitym uiszcili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 2. Września 1826. r.

Nr. 30750. 21353.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

D O D A T E K II.

do Dziennika Urzędowego *Woiewództwa Augustowskiego*, Nr. 38

Suwałki, dnia 25. Września 1826. r. II.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, że dobra Trakjany, w Obwodzie Kalwa ryjskim położone, do których wsię następują: jako to: Trakjany, Brzozowo, Auk sztokalnie, Mórki, Jęliniszki, tudzież osada Bockowszczyzna zwana, jako pertynencye należą, po otrzymaniu wydatków gruntowych na utrzymanie gospodarstwa i czeladzi złt. 802. mające interesy 10. tutej czystej złtp. 12560. gr. 27. z powodu zawinionych podatków skarbowych, z lat rozmaitych zalegających, których mimo exekucye i sekwestracye wydobyciż nie można było, na satysfakcyę tychże zaległości mają być na rzecz Skarbu Publicznego w trzyletnią wypuszczoną dzierżawę więcey dającemu. — Tym koń em przeznaczysz Kommissya Woiewódzka termin plus licytacyi w Biorze swoim na dzień 26. Październiká r. b. o godzinie 9. zrana, wzywa niniejszém wszystkim obywatelom, ażeby w rzeczonym dniu w Biorze Kommissyi Wódzkiej znajdowali się, i oferty swe do protokółu podali. Warunki przedlicytacyjne są następujące, jako to:

1. Każdy przystępujący do licytacyi, powinien złożyć w gotowiznie brzęczący przed zaczęciem licytacyi wadium wóróanywające 10. części summy jednol. tutej złtp. 12560. gr. 27. dzierżawney; od której licytacya zaczynać się i w górę postępować będzie, które to wadium nientzymuącemu się przy licytacyi, zaraz po tcy odbyciu w gotowiznie zwrócone będzie.

2. Kto zaś przy licytacyi utrzyma się, obowiązany będzie przed zawarciem kontraktu komportować kaucyę w gotowiznie proporcjonalną, w stósunku półroczney summy dzierżawney.

3. Kontrahent obowiązuje dzierżawę, opłacać powinien takową ratami z góry kwartalnie w równych częściach. — W reszcie

4. Warunki dalsze wolne będą do czytania każdemu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej za zgłoszeniem się.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o skutku Kommissarzom Delegowanym właściwym Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 10. Września 1826. r.

Nr. 29877. 21835

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Złożoną sobie przy odezwie Dyrekcji Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego z dnia 14. Sierpnia r. b. Nr. 1185. odezwę Dyrekcji Główney tegoż Towarzystwa, w przedmiocie postępowania przy wymianie listów zastawnych białych na kolorowe; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości osób interessowanych umieszcza:

DYREKCYA GŁÓWNA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO

Pragnąc ułatwić potrzebującym zamiany listów zastawnych białych na kolorowe, wielkich na małe, i nawzajem, dopełnienie przepisanych form, zwłaszcza przez niedo-

„Cnienie ścisłe tychże form prawem przepisanych, wystawić się mogli na zwłokę, częstokroć i na szkodę przynieść mogąca; oświadcza Dyrekcya Główna interessowanym, iż żądający takowej zamiany, może się zgłosić do Dyrekcji Główny lub Szczegółowy z stosownym podaniem, w którym kolor, litery i numera listów zastawnych, zamienić się mających, wyszczególnione być muszą, z wyrażeniem, jakich na ich miejsce podający sobie życzy — podanie to obymować koniecznie winno nazwisko, stan i miejsce zamieszkania właściciela listów zastawnych — podający odda swą notę Prezesowi Dyrekcji Główny, lub Prezesowi Dyrekcji Szczegółowy, który upoważni Kasyera do przyjęcia listów zastawnych, po czem dopiero podający oddać może Kasyerowi listy zastawne wraz z kosztami na wygotowanie w zamian żądanych, i stosowny nyszcze rewers. Skoro zamiana skuteczną, i w księgi hipoteczne zaciągnięta będzie, odbierze właściciel zawiadomienie, kiedy swoje listy zastawne będzie mógł odebrać za zwrotem otrzymanego rewersu. Zwraca przeto Dyrekcya Główna uwagę interessowanych, iż przy żądaniu zamiany listów zastawnych małych na większe, tylko listy iednego Woiewództwa mogą być przyjmowane, jako też iż do zamiany listów zastawnych żółtych na białe, §. 214. Instrukcji Dyrekcya Główna nie jest umocowną; zamiana ta przeto miejsca mieć niemoże.

w Warszawie, dnia 25. Lipca 1826. r.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) KALINOWSKI.

Pisarz Dyrekcji Główny (podpisano) Drewnowski.

Za zgodność niniejszcy kopii, Pisarz Dyrekcji Szczegółowy Woiewództwa Augustowskiego poświadcza Suwałki, dnia 16. Sierpnia 1826. r.

(podpisano) Zimnoch.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnią, przed Kommissarzem Delegowanym właściwego Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 2. Września 1826. r.

Nr. 29928. 20887.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego z dnia 25. Sierpnia r. b. Nr. 6996. rozkład terminów na Gminy do wnoszenia kontyngensu liwerunkowego od gromad w miesiącu Listopadzie r. b. wnosić powinno; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

- Gmina Antonów d. 3. Listopada r. b. Gmina Balwierzyski d. 4. Boczkienikiele d. 6. Błogosławieństwo d. 7. Dobrowola d. 8. Freda d. 9. Gielgudyszki górne d. 10. Gielgudyszki niższe d. 13. Jakimiszkki d. 14. Kwieciszki d. 15. Kidule d. 16. Lepolaty d. 17. Leśnictwo d. 18. Michaliszki d. 20. Michalin d. 21. Poniemón Frentzela d. 22. Poniemón Fergissa d. 23. Szaltupie d. 24. Sokołowszczyzna d. 27. Sokołupiany d. 28. Swiatoszyn d. 29. Zypie d. 30. miasto Maryampol d. 25. Preny d. 24. Pilwiszki d. 3. Szaki d. 15. Władysławów d. 18. Listopada r. b.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków w czasie przyzwoitym uisili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatów prawem oznaczonego, egzekucya do opóźniających się kontrybuentów wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym

sposobem ogłaszają, i że to dopełnią, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 2. Września 1826. r. Nr. 30751. 21352.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 7. z. m. Nr. 30262. f. 6296. Wóytów Gmin wzywa, zaś Burmistrzom miast poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędu swego ścisłe śledztwo niejakiego Wawrzyńca Skrobińskiego, debenta kary policyynny w kwocie złtp. 36. przedsięwziął, od wysłanego takową ściągnął, i do kassy Obwodu Łukowskiego franco odesłał, Kommissarzowi respective Obwodu zaś o skutku śledztwa niniejszem polecającego się, rapport zdał, po czem Kommissarz Delegowany o tem Kommissyi Woiewódzkiej doniesć w czasie właściwym zostaje obowiązany.

Suwałki, dnia 1. Września 1826. r.

Nr. 30103. 21039.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

KOMMISSYA RZĄDOWĄ WYZNAŃ RELIGIYNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Chcąc nadal upewnić przyzwoity dozór w Konwikcie młodzieży do Szkoły Woiewódzkiej w Łomży uczęszczającej, który to Konwikt dotąd przez byłego Rektora téż Szkoły był utrzymywany; Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wzięła go pod szczególną swoją opiekę, zarząd zaś i kierowanie nim poruczyła znanemu z światła i gorliwości terażniejszemu Rektorowi WJX. Chrzanoskiemu. —

Konwikt wspomniony w dotychczasowym lokalu w gmachu Szkoły Łomżyńskiej utrzymywać się mający, dozorowanym będzie co do obyczajów, porządku, nauk i wygody uczniów, i całego prowadzenia zakładu podług osobnego wewnętrznego urządzenia. —

Konwiktowie mieć w nim będą mieszkanie, stoł, opał, światło, pranie bielizny, i wszelkie wygody; pobierać zaś będą korrepeytyce od właściwych Nauczycieli, i mieć zapewniony ciągły dozór domowy.

Naywyższa opłata roczna stanowi się na złtp. 864. co pół roku w połowie z góry wypłacać się mająca; opłata iednak ta może być niższą w miarę powiększającej się liczby konwiktów, i w miarę uznania Rektora, z którym w téj mierze układać się należy. —

Kommissya Rządowa podając do wiadomości szanownych Obywateli niniejsze urządzenie Konwiktu przy Szkole Woiewódzkiej w Łomży, spodziewa się, iż to jej staranie o dobro młodzieży krajowej, znajdzie chętnych Obywateli do korzystania z tak zbawiennego zakładu.

w Warszawie, dnia 4. Września 1826. r.

Minister Prezydujący STANISŁAW GRABOWSKI.

Naczelnik Wydziału Radomiński.

Sekretarz Jeneralny Rakiety.

Listy Gończe.

Nr. 28231. 3463. Nr. k. 111. Michał Sporzyński rodem z wsi Szpaków, Powiatu Bialskiego, Woiewództwa Podlaskiego, religii katolickiej, lat ma 30. wzrostu mier-

nego, twzrzy okraglawey, pelney, nosa miernego, oczu siwych, wlosow ciemno-blond, sluzyl lokaysko, mowi tylko po polsku; w czasie uciezki ubrany byl w surdut ciemno-szaraczkowy, sukienny, kamizelke cycowa w paski biale, spodnie plocienne biale, koszule takoz plocienna biala, boty czyl ciemny pasowe, i furazerke sukienna granatowa; o zbrodni kradziezy obwiniony, i z wiczień Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego na dniu 12. Lipca r. b. zbiegly, ma bydz sledzony, a w razie uiecia, do tegoz Sądu pod straza dostawiony.

Nr. 28653. 3513. Nr. k. 112. Pawel Sikorski rodem ze wsi Sikor Pawlowiat, wzrostu sredniego, twarzcy sciaglej, oczu piwnych, wlosow blond, lat ma 30. o kradziez gwałtowna obwiniony, i z roboty publiczney w dniu 25. Lipca r. b. z Lomzy zbiegly, ma bydz sledzony, a w razie niecia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lomzynskiego dostawiony.

Nr. 28660. 3515. Nr. k. 113. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryyskiego, wzywa z nazwiska i zamieszkania niewiadomego właściciela, ażeby dla odbrania pieniędzy w depozycie jego znajdujących, zebranych za sprzedaż wołu małego maści światło-ryżey, w białe luty, całego pstrokatego, bez żadney inney odmiany, w okolicach, podług wszelkiego z wyprowadzoney inkwizycyi podobieństwa, Wiżajn, w mieście Listopadzie 1825. r. skradzonego; w przeciagu czterech tygodni od daty ogłoszenia ninieyszego do tegoz Sądu zglosil się, w razie bowiem przeciwnym, pieniądze za sprzedanego wołu wzięte, w depozycie znajdujące się, na rzecz Skarbu publicznego przeznaczone zostaną.

Nr. 30117. 3683. Nr. k. 128. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lomzynskiego, zwozywa Macieja Kaliszewskiego, dawniey we wsi Łubach duzych, Obwodzie Lomzynskim zamieszkałego, a teraz niewiadomego z pobytu, aby do publikacyi wyroku w sprawie przeciwko Maciejowi Kaliszewskiemu, o oszustwo obwinionemu, naydaley w przeciagu miesiocy trzech, rachujac od d. 1. Sierpnia r. b. w tymże Sądzie stawal się, gdyż w przeciwnym razie przez pisma publiczne sledzony będzie, i transportem w miejsce przeznaczone dostawiony zostanie.

Nr. 30116. 3685. Nr. k. 131. W dniu 11. Sierpnia r. b. przez mieszkańców miasta Rządowego Raygroda, na jeziorze Raygrodzkiem, do W. Bagińskiego z Podliszewa należacemu, znalezionym zostal przy gruntach tegoz miasta Raygroda trup płci męzkiey, wzrostu sredniego, w sobie męzny, do tyła zgnilizną sformentowany, że go nikt niemógł zrekognoskowac; zarostu ani innych znakow na nim niemozna bylo poznac, gdyż żaden prawie włos na ciele nie exystowal — trup ten odziany byl sukmaną z siwego sukna cynowatego, kraiowey roboty, tak krótką, że zaledwie kolana jego zakrywala; mial oprócz tego na sobie koszule biala, lniana, dwoie spodni z plótka grubego, kamizelke baścikowa w kratki biale i ezerwone, lecz bez botow i chustki na szyi — pomimo to znaleziono u niego pięć groszy w wóreczku zamsewym. Gdy przeto trup ten nie jest w tutyszey okolicy mieszkańcom znany; Sąd Policjiyny Powiatu Biebrzańskiego zawiadamiając o tém szanowną publiczność, wzywa ninieyszemu, aby kto tylko sądzi mieć wiadomość o znanomości powyższego trupa z odzieży wyżej opisaney, do Sądu tegoz, lub do Burmistrza miasta Raygroda, albo też do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lomzynskiego (który akta tego dochodzenia posiadac będzie) zglosil się nieomieszkał.